
strana 1

VYDÁVÁ OBEC MIKULOVICE

Prosinec  2005

SERVIS
NFORMAČNÍNFORMAČNÍ

USNESENÍ Z 19. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE
konaného dne 13. 12. 2005 v 15.30 hod. v budově DPS v Mikulovicích

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:
I. Schválilo usnesením č. 72/19
1.)
2.)
3.)
4.)
5.)
6.)

7.)

8.)
9.)

10.)

Program 19. zasedání zastupitelstva obce.
Hlasování ke každému bodu zvláš�.
Návrhovou komisi ve složení: p. Jiří Šimík, p. Ing.Petr Hradecký, p. František Kořán
Ověřovatele zápisu: p. Milan Hinšt, p. Dana Benčová
Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
5. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2005.

V příjmové části činí rozpočet po 5. změně 38.254.444,-Kč, se zapojením třídy 8 ve výši 4.016.000,--Kč, je
rozpočet příjmů po 5. změně 42.270.444-Kč.
Ve výdajové části činí rozpočet po 5. změně 37.077.244,-Kč, se zapojením třídy 8 ve výši 5.193.200,-Kč, je
rozpočet výdajů po 5. změně 42.270.444,-Kč.
Dle zákona č. 250/2000 Sb.§ 4,odst. 5, písm. a )je rozpočet pro rok 2005 přebytkový, příjmy daného roku jsou
určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.

Rozpočet obce Mikulovice na rok 2006.
V příjm. části činí 82.788.000,- Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 5.100.000,- Kč což je celkem 87.888.000,-Kč.
Ve výd. části činí 85.233.000,- Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 2.655.000,-Kč což je celkem 87.888.000,- Kč.
Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2006 přebytkový, příjmy daného roku
jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.

Dodatek č. 1 k vnitřnímu předpisu o sociálním fondu obce Mikulovice.
Rozpočtový výhled obce Mikulovice na léta 2006 – 2008. Rok 2006 : příjmy a výdaje :87.888.000,- Kč

Rok 2007 : příjmy a výdaje: 85.000.000,- Kč. Rok 2008 : příjmy a výdaje: 85.200.000,- Kč
Seznam žadatelů o půjčky z FRB na opravy rod. domu nebo bytu nebo připojení na vodovod a kanalizaci:

1. Valouch Jan, Kolnovice 12, Mikulovice 50.000,- Kč
2. Hanzlíková Eva , V Zahradách 573, Mikulovice 50.000,- Kč
3. Kori�ák Štefan, Sokolská 543, Mikulovice 50.000,- Kč
4. Knilová Anna, Šumavská 18, Šumperk 50.000,- Kč
(oprava RD č. p. 63, ul. Hlucholazská, Mikulovice)
5. Š�astný Roman, Sokolská č. 558, Mikulovice 50.000,- Kč

Veselé prožití vánočních svátků,
v novém roce mnoho dnů prožitých ve zdraví,

štěstí, spokojenosti a v toleranci
Vám přeje radnice v Mikulovicích



INFORMAČNÍ SERVIS

strana 2

6. Liška Pavel, Sokolská č. 558, Mikulovice 50.000,- Kč
7. Kořánová Bedřiška, Nábřežní č. 273, Mikulovice 50.000,- Kč
8. Glosová Anna, Sokolská č. 558, Mikulovice 50.000,- Kč

Časový a obsahový plán ZO Mikulovice na rok 2006.
Převody nemovitostí:

a) Odprodej pozemku p.č. 600 o výměře 13873 m v k.ú. Kolnovice za cenu 42.035,- Kč z vlast-
nictví obce Mikulovice do vlastnictví Radomírovi a Miloslavě Doubravským, bytem nám. Gen.
Svobody 1995/12, 70030 Ostrava-Zábřeh .
b) Odprodej pozemků p.č. 3339/94 o výměře 97 m v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, p.č. 3339/96
o výměře 106m v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za cenu dle znaleckého posudku 8.380,- Kč z vlast-
nictví obce Mikulovice do vlastnictví Povodí Odry, s.p.
c) Zrušení žádosti obce Mikulovice o bezúplatný převod pozemku p.č. 1836/1 o výměře 1349 m
v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z majetku Pozemkového fondu ČR do vlastnictví obce Mikulovice.

Dle ustanovení § 20, odst. 7 stavebního zákona návrh zadání 2. změny ÚP obce Mikulovice jako závazný
podklad pro zpravování 2. změny ÚP obce Mikulovice.

Směrnici pro poskytování dotací z rozpočtu obce Mikulovice.
Uzavření smlouvy o provozování vodovodu a kanalizace v obci Mikulovice v roce 2006 s firmou JVS

Jeseník.
Ceník vodného a stočného pro rok 2006 následovně:

a) s platností od 1.1.2006 vodné pro k.ú. Kolnovice dle usnesení 13. zasedání ZO č. 48/13-11 ze
dne 14.12.2004 jako podíl nákladů na údržbu a provoz vodovodů v Kolnovicích za rok 2005
a množství odebrané vody v roce 2005.
b) s platností od 1.2.2006 pro k.ú. Mikulovice a Široký Brod vodné ve výši 21,50 Kč/m a stočné ve
výši 21,90 Kč/m .

Uzavření dohody mezi obcí Mikulovice a SMOJ o finančním podílu obce Mikulovice na krytí ztráty
dopravce ve veř. linkové dopravě na rozsah ostatní dopravní obslužnosti v roce 2006 ve výši 177.881,- Kč.

Uzavření Smlouvy o úvěru ve výši 20.000.000,- na financování akce „Centrum sociálních služeb“
s Českou spořitelnou.

Vydání souhlasu k použití fondu reprodukce MŠ Mikulovice ve výši 103.000,- Kč na financování výměny
dvou plynových kotlů v kotelně v budově MŠ Mikulovice v roce 2005.

Poskytnutí dotace ve výši 90.000,- Kč a 245.000,- Kč ZŠ Mikulovice do fondu reprodukce na nákup auta
a smažící pánve.

Vydání souhlasu ZŠ Mikulovice k nákupu HIM z fondu reprodukce ZŠ a to: Zařízení do školní jídelny
Convotherm OEB/OGB 10.10.

Průběžné financování akce Sběrný dvůr do doby obdržení dotace z vlastních zdrojů z rozpočtu obce
Mikulovice na rok 2006 ve výši 2,000.000,-Kč

Průběžné financování oprav v ZŠ Mikulovice z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování oprav ve ZS Mikulovice z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování oprav v MŠ Mikulovice z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování oprav ve MŠ Široký Brod z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování oprav cyklostezek z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné fin. oprav chodníků, zastávek a infosystému v obci Mikulovice z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování výstavby vyhlídkové věže v Kolnovicích z rozpočtu obce Mikulovice.
Průb. fin. realizace biokoridoru v Mikulovicích, Širokém Brodě a Kolnovicích z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování akce Regenerace panelového sídliště v Mikulovicích z rozpočtu obce Mikulovice.
Průběžné financování obnovy zeleně na hřbitovech a návsi v Mikulovicích a Širokém Brodě z rozpočtu

obce Mikulovice.
Průběžné financování oprav místních komunikací v Mikulovicích, Širokém Brodě a v Kolnovicích

z rozpočtu obce Mikulovice.

11.)
12.)

13.)

14.)
15.)

16)

17.)

18.)

19.)

20.)

21.)

22.)

23.)
24.)
25.)
26.)
27.)
28.)
29.)
30.)
31.)
32.)

33.)

2

3
3

2

2

2



strana 3

INFORMAČNÍ SERVIS

34.)
35.)

II.Neschválilo usnesením č. 73/19
1.)

III.Vzalo na vědomí usnesením č.74/19
1.)
2.)

3.)
4.)
5.)
6.)

IV. Zrušilo usnesením č. 75/19
1.)
2.)

V. Vyhlásilo usnesením č. 76/19
1.)

VI. Odvolalo usnesením č. 77/19
1.)

VII. Jmenovalo usnesením č. 78/19
1.)

VIII. Uložilo usnesením č. 79/19
1.)

Průběžné financování výstavby kanalizace v Širokém Brodě z rozpočtu obce Mikulovice.
Podání žádostí o poskytnutí dotací z POV, ze SFŽP, z MMR ČR, ze SFDI, ze SFRB, z MŽP ČR, MF ČR, MZe

ČR, MZdr. ČR , MV ČR, MŠMT ČR , z KÚ OK a. a z dotačních titulů Evropských fondů.a současně pověřilo
starostu obce k vyhledávání dalších dotačních titulů pro obec Mikulovice, o.p.s. Soužití 2005, školská zařízení
v obci Mikulovice a pro hasiče Mikulovice a Široký Brod..

Odkoupení pozemků p.č. 944, díl 1 o výměře 303 m a p.č. 945, díl 1 o výměře 873 m
oba v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví obce Mikulovice formou výběrového řízení s nabídkovou cenou 45.000,- Kč.

Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou.
Vyúčtování hospodaření obce Mikulovice k 30.11. 2005.

Příjmy: 37.330.210,64 Kč, výdaje: 29.051.555,42 Kč
Časový a obsahový plán práce rady obce Mikulovice na rok 2006.
Rozpočet svazku obcí – Sdružení obcí Praděd na rok 2006.
1. změnu rozpočtu svazku obcí – Sdružení obcí Praděd na rok 2005.
Přenesení působnosti výkonu stavebního úřadu pro obec Mikulovice na MěÚ Jeseník od 1.1. 2006.

Ceník vodného a stočného schválený usnesením ZO Mikulovice č. 48/13-11 ze dne 14.12.2004.
Usnesení číslo 67/18-19 ze dne 18.10. 2005 o způsobu financování akce Sběrný dvůr do doby obdržení

dotace bankovním úvěrem

Řízení pro poskytování dotací z rozpočtu obce Mikulovice na rok 2006 s tím, že termín pro podání
přihlášek stanoví na 31.3.2006 a pro poskytování dotací v roce 2006 vyčleňuje v rozpočtu obce Mikulovice
částku 100.000,- Kč.

Dnem 13.12.2005 z funkce velitele jednotky SDH Mikulovice Milana Hinšta na jeho vlastní žádost.

Dnem 14.12.2005 do funkce velitele jednotky SDH Mikulovice Zdeňka Gruchaláka.

Vystavit pro nově jmenovaného velitele JSDH Zdeňka Gruchaláka jmenovací dekret a zaslat jej SDH
Jeseník s žádostí o souhlasné stanovisko s jmenováním.

Termín: do 31.12.2005 Zodpovídá: starosta obce

František Kadaňka, místostarosta                                        Ivan Dost, starosta

2 2

VÝZVA !!!
Vyzýváme občany, kteří nemají zaplacený některý z poplatků, TKO, poplatek za psa nebo pronájem
pozemku, aby tak neprodleně učinili. Doba splatnosti poplatků již uplynula.

OZNÁMENÍ

Vývozy domovního odpadu budou probíhat stejným způsobem jako v loňském roce, tzn. každý druhý pátek
(sudý týden). V období vánočních svátků připadá vývoz na pátek 30. 12. 2005. Četnost vývozů separačních
kontejnerů bude třítýdenní, počínaje dnem 3. 1. 2006. Vývozy se uskutečňují v úterý. Výše poplatku pro rok
2006 činí 416,-Kč za osobu. Nálepky na popelnici pro rok 2005 platí do 31. 1. 2006.



strana 4

INFORMAČNÍ SERVIS

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme p. učitelce Janíčkové, Polcrové, paní Zapletalové, Srokové, DS Broučci z Písečné – p. Kovářové,
p. Helešici, p. Mrtkovi, P. Lojdovi, J. Markvartovi a především dětem za ztvárnění kulturního programu v rámci
6.Vánočního jarmarku. Dále děkujeme p. Plašilovi (Potraviny) za přípravu balíčků pro děti.

Místní knihovna a informační středisko Mikulovice

UPOZORNĚNÍ
Místní knihovna a informační středisko Mikulovice - vánoční pracovní doba :
24.12. - 26.12. 2005 zavřeno
27.12. – 30.12. 2005 otevřeno 8. 30 - 17. 00 hod
31. 12. 2005 a 1. 1. 2006 zavřeno

K JEŽÍŠKOVI DO BETLÉMA PŮJDEME ....
Zveme rodiče s dětmi, ale i ostatní občany na vánoční setkání u jesliček. Přij	te si zazpívat koledy a shlédnout
pásmo o narození Ježíška . Děti si mohou
pro Ježíška připravit koledu nebo básničku.

26. prosince 2005 v 16.00 v kostele sv. Mikuláše v Mikulovicích
Srdečně Vás zve 3. skautský oddíl Mikulovice

PŘEDVÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ
Ve čtvrtek 24.11. zazněly na naší škole jako každým rokem vánoční koledy. Letos se zpívalo o něco dříve, kvůli
okresnímu kolu v Jeseníku. Musím s potěšením říct, že ani tento rok děti nezklamaly a v hojném počtu se
koledování zúčastnily. Celkem 31 malých i větších zpěváčků změřilo své síly a šikovnost. V jejich podání
zazněly koledy a vánoční popěvky známé i neznámé. A jako vždy, někomu se zadařilo více, někomu méně.

1.místo - Dominika Šároši 2.místo - Anežka Kabátová 3.místo - Alžběta Dvořáková

1.místo - Šimon Siatka 2.místo - Jarmila Ignačáková 3. místo - Markéta Škubalová
Nakonec bych chtěla poděkovat všem zúčastněným za to, jak si společně krásně zazpívali.

A zde jsou jména těch nejúspěšnějších:
V kategorii 1.a 2. tříd:

V kategorii 3.-5. tříd:

Mgr. Zuzana Janíčková

PĚVECKÝ SBOR ZŠ MIKULOVICE
V pátek 2. prosince 2005 proběhl v Jeseníku – Kapli osmý ročník okresní přehlídky ZPÍVÁME KOLEDY.
Smyslem této soutěže je vyhledávání a rozvíjení hudebních talentů, vytváření možností hudebního vyžití pro
žáky a také prezentace škol na veřejnosti. Také naše škola se této akce zúčastnila a vyslala do soutěže nejen
sólisty, ale také pěvecký sbor. Že naše děti jsou pěvecky nadané, dokazuje jejich velmi pěkné umístění .
V kategorii 1. – 2. tříd obsadila 3. místo Dominika Šároši, v kategorii žáků 8. – 9. tříd získala 1. místo Lucie
Pawlitová, 3. místo Markéta Moravcová . Pochvalu si zaslouží i ostatní soutěžící – Anežka Kabátová, Šimon
Siatka a Jarmila Ignačáková – za pěkné výkony. Rovněž pěvecký sbor, který se představil v počtu 26 žáků
1. – 9. tříd, předvedl, že zpívání může být opravdu potěchou. Poslední vystoupení školního sboru se konalo
dne 10. prosince 2005 na 6. Vánočním jarmarku obce Mikulovice
Všem soutěžícím i účinkujícím patří poděkování za přípravu k vystoupení a těšíme se na další spolupráci.

Mgr. Z. Janíčková a Mgr. V. Goralová.

TJ SPARTAK MIKULOVICE a SPORT CLUB p. Kunčar pořádají sportovní akce: 23. prosince 2005 - STOLNÍ
TENIS - prezentace - 14.30 (p. Pokorný) - začátek - 15.00, 27. prosince 2005 - SOFTTENIS - prezentace -
14.30 (p. Harazín) - začátek - 15.00, 30. prosince 2005 - NOHEJBAL - začátek - 15.00 (p. Brejza)

POZVÁNKA



strana 5

INFORMAČNÍ SERVIS

ŠKOLNÍ DRUŽINA PŘI ZŠ MIKULOVICE
Ve dnech 11.11. - 12.11. 2005 proběhlo opět ve školní družině , kterého se
zúčastnily děti z druhého odd. ŠD. Večerní cesta za pokladem byla úspěšná, zásoby k jídlu a pití od rodičů nám
vystačily až do rána. Vstávání po krátkém nočním spaní bylo horší, ale jízdou autobusem do České Vsi na krytý
bazén se děti probraly. Plavání bylo super a chování dětí taky. Dětem se tato akce líbila, chtěly by si jí zopakovat.
Dne 10.12. jsme uspořádali malou ,
a to výstavu pouze některých prací dětí v zájmovém útvaru při ŠD Mikulovice, který navštěvuje
20 dětí z 2.- 8. tříd ZŠ. Výrobky se dětem opravdu velmi podařily a zaslouží si pochvalu.
Ve dnech 12.12. – 16.12. 2005 uspořádala ŠD ve školní družině tradiční soutěž pro žáky 1. – 5. tříd ZŠ

. Výsledky jsou na vývěsce ve škole a ve školní družině (nástěnka). Všem vítězům blahopřejeme!
V závěru tohoto kalendářního roku nechybělo ani vánoční pečení, výroba ozdob, přání a drobných dárků
v jednotlivých odděleních ŠD.

„PODZIMNÍ NOČNÍ SPANÍ„

výstavu dětských prací na 6. Vánočním jarmarku obce Mikulovice
„KERAMIKA„

„PEXE-
SOVÝ KRÁL„

Do nového roku 2006 chceme popřát hodně zdraví, spokojenosti a lásky a ještě jednou poděkovat všem,
kteří s námi spolupracují a pomáhají při výchově a vzdělávání dětí nejmladšího věku.

Iva Krajčíková, vedoucí vychovatelka ŠD

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD
Milí přátelé, ani jsme se nenadáli a už se oblékáme do zimního. Zimní čas nás zatáhl do předvánočního shonu
a těšení na Vánoce. Také nás v MŠ Široký Brod to neminulo. A tak se s Vámi podělíme o překrásné zážitky,
které jsme nabyli v Lipové –Lázních na výstavě Betlémů v Národním domě. Domluvil se autobus fy František
Dombek a jeli jsme i s integrovanými dětmi. Byli pozváni i rodiče a maminky na MD , ženy z místní organizace,
které nám přispěly i do Mikulášské nadílky – děkujeme. Nejen, že jsme výstavu navštívili, ale děti z MŠ jako
jediní, vytvořily z keramiky Betlém a do něj postavičky za pomoci paní Janošt ákové z DDM Jeseník , takže
jsme se na výstavě i podíleli. Nestačili jsme vyjít z údivu, jak mohou být lidské ruce šikovné a co nádhery
dokáži vytvořit z nejrůznějších přírodnin, proutí, perníku.. Také jsme nějakou korunu pustili za nákup výrobků,
jehož výtěžek jde na pomoc těm, kteří potřebují pomoc. Ani jsme se nestačili vzpamatovat a už je tu Mikuláš.
Přišel za námi do školky na besídku s andělem i čertem. Za pěkný program ,ve kterém se představily děti ,
dostaly bohatou nadílku. Děti byly spokojené , i když některé trošku zaražené pohledem čerta. Ted už
následuje kouzelný čas Vánoc, na který se také připravujeme vyráběním různých ozdob, zpíváním koled,
zkrátka prožíváme advent naplno.
Přejeme Vám příjemné prožití vánočních svátků s dětmi v rodinném kruhu. Kolektiv MŠ Široký Brod

MATEŘSKÉ CENTRUM – KLUB MAMINEK MIKULOVICE
Již šest let se maminky se svými dětmi scházejí v klubu maminek. Každé úterý se ve společenské místnosti
DPS Mikulovice sejde asi 10 maminek se svými dětmi. Již od září se maminky připravovaly na vánoční
jarmark, na kterém letos poprvé své výrobky i prodávaly. Ti, kdo si je zde zakoupili, podpořili takto činnost
maminek v mateřském centru. Jednou měsíčně je do klubu pozván odborník z určité oblasti, o kterou
maminky mají zájem, jako např.: výchova dětí, cvičení maminek s dětmi, vztahy v rodině, rehabilitace,
výtvarné techniky, zpívání s dětmi atp.
V říjnu měly maminky možnost vyslechnout přednášku paní Ludmily Liberdové, terapeutky a sociální
pracovnice na téma, „Proč nerozumím svému dítěti“, která vzbudila v přítomných maminkách velký ohlas
a byla pro ně velkou inspirací a námětem k zamyšlení.
O podzimních prázdninách uskutečnily maminky výlet do chráněné dílny ve Vidnavě, kde byly společně se
svými dětmi vřele přijaty a mohly si zde vyzkoušet rukodělné práce jako: výrobu krabiček nebo tkaní na stavu.
Také ve Vidnavě navštívily historickou lékárnu, a vyslechly přednášku o její historii.
Rádi bychom poděkovaly paní Zdeňce Kory�ákové a Aleně Lojdové za ochotu a vstřícnost a rovněž obci
Mikulovice, která nám poskytuje prostory k naší činnosti.
Všem přejeme pokojné prožití vánočních svátků v kruhu své rodiny a š�astný nový rok 2006.

za MC – Klub maminek Mikulovice Anna Dvořáková



strana 6

INFORMAČNÍ SERVIS

4. díl – programy pro rozvíjející se podnikatele Rozvoj a Reality

Program ROZVOJ

Program REALITY

Cílem programu je zvýšit konkurenceschopnost malých podniků ve fázi růstu a to v rovinách tech−
nické vybavenosti (i IT) a zlepšení procesů při zavádění vyspělých metod řízení. Projekty by měly být
primárně zaměřeny na investice do dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a na zdokonalení
procesů. Budou podporovány projekty s růstovým potenciálem.
Program je určen pro malé a střední podniky do 250ti zaměstnanců. Příjemce podpory musí provo−
zovat takovou živnost, která je uvedena v seznamu podporovaných živností v programu ROZVOJ
(seznam podporovaných OKEČ), má 3 uzavřená účetní období a vede účetnictví.

Dotace ve výši max. 30 % uznatelných nákladů projektu, ve vymezených regionech maximálně 40 %
uznatelných nákladů projektu. Výše podpory je minimálně 1,5 mil. Kč a maximálně 6 mil. Kč.

− náklady na pořízení strojů a zařízení, u nichž je žadatel prvním uživatelem
− náklady na pořízení patentů, operativních nebo patentových licenci na know−how a nepatento−
vaných know−how
− náklady na publicitu spojenou s projektem
Zpracování žádosti pro získání podpory z programu ROZVOJ Vám nabízí IRP−RPIC Jeseník, s. r. o.
Žádosti je možné podávat v 1. kole výzvy od 1. 5. do 29. 7. 2005. Podmínky programu na webových
stránkách www.czechinvest.cz.
V letošním roce byla přiznána dotace na projekt z programu ROZVOJ, který zpracovával IRP−RPIC
Jeseník, s. r. o. ve výši Kč 6 mil.

Cílem programu je podporovat moderní výrobní provozy prostřednictvím výstavby potřebné
infrastruktury nebo regenerace brownfields, ve velmi omezeném případě i tzv. greenfields – stavby
na „zelené louce“.
Program je určen pro obce, svazky obcí, kraje, rozvojové společnosti (podnikající na území ČR
v oblasti rozvoje a pronájmu podnikatelských nemovitostí – OKEČ 70) a pro malé a střední podniky
podporovaných dle seznamu OKEČ v programu Reality. Minimální velikost území dotčeného
realizací projektu musí být min. 2 ha, resp. plochy 250 m2 na jedno patro objektu. Ten není efektivně
využíván a v minulosti nebyl využíván příjemcem podpory.

− v případě projektu určeného k  pronájmu bude podpora (dotace) ve výši nákladové mezery (před−
stavuje rozdíl mezi náklady na přípravu projektu a výnosy z tohoto projektu)
− podle typu projektu a příjemce podpory zpravidla dotace ve výši 46 %, 75 % u některých projektů
měst a obcí, v případech demolic, sanací až do 100 % těchto uznatelných nákladů

− projektová příprava a dokumentace
− kupní cena nemovitostí
− technická a dopravní infrastruktura
− příprava území (včetně odstraňování ekologických zátěží, demolice atd.)
− výstavba a rekonstrukce podnikatelských objektů
− konzultantské služby (jen MSP)
− dotace tržního nájemného na neobsazené plochy (developer, obec)
Zpracování žádosti do programu REALITY Vám nabízí IRP−RPIC Jeseník, s. r. o. Podmínky progra−
mu na webových stránkách www.czechinvest.cz. V letošním roce jsme zpracovali a podali žádost
o dotaci z uvedeného programu ve výši mil. Kč pro klienta z Bruntálska.

Výše podpory

Využití prostředků z podpory

Výše podpory

Využití prostředků z podpory

Příště Společný regionální operační program

IRP - RPIC Jeseník, s.r.o.
R

Masarykovo nám. 14/159, 790 01 Jeseník
tel. 584 409 211, 605 253 848, 736 675 020

e−mail: rpic@jes.cz



strana 7

INFORMAČNÍ SERVIS



strana 8

INFORMAČNÍ SERVIS


